ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Senador Máximo, 35, 1º Andar - Centro - CEP 57.250-000 - Campo Alegre - AL.
Tel.: 82 – 3275.1606 – Email: diretoria-licitpmca@hotmail.com

Ofício nº 022/2023-GP                                           Campo Alegre/AL, 15 de fevereiro de 2023.

Ao Exmo. Sr.

Pedro Henrique de Jesus Pereira

Prefeito do Município de Teotônio Vilela/AL

Rua Vereador Manoel Firmino, nº 134, Centro, Teotônio Vilela/AL

CEP: 57.265-000

Assunto: Adesão de Atas de Registro de Preços, visando a aquisição de medicamentos

Excelentíssimo Senhor,

Considerando a existência das Atas de Registro de Preços relacionadas no

ANEXO I deste, todas gerenciadas pelo Município de Teotônio Vilela/AL, as quais possuem

por objeto o registro de preços para aquisição de medicamentos e correlatos.

Considerando que é de interesse e necessidade da Administração Pública desta

Municipalidade, venho por meio deste, solicitar vossa anuência para adesão às supracitadas

atas com o objetivo de obter a parcela do quantitativo dos itens nelas registrados, respeitados

os quantitativos dos registros de preços em conjunto com as balizas legais.

Solicito ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício

de aprovação, bem como a cópia integral do processo licitatório em epígrafe. Tais

documentações solicitadas poderão ser encaminhadas por e-mail no endereço diretoria-

licitpmca@hotmail.com objetivando a celeridade processual.

Desde já, agradecemos antecipadamente a atenção ao tempo em que

disponibilizamos o telefone (82) 3275-1147 em caso de necessidade de contato.

Respeitosamente,

Nicolas Teixeira Tavares Pereira

Prefeito Municipal

mailto:diretoria-licitpmca@hotmail.com
mailto:diretoria-licitpmca@hotmail.com

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Senador Máximo, 35, 1º Andar - Centro - CEP 57.250-000 - Campo Alegre - AL.
Tel.: 82 – 3275.1606 – Email: diretoria-licitpmca@hotmail.com

ANEXO I

PE ARP FORNECEDORA ITEM DESCRIÇÃO QTDE

036/2022 092/2022 PHARMAPLUS LTDA 01

Butilbrometo de escopolamina + dipirona. Concentração/composição: 4

mg/ml + 500 mg/ml. Forma farmacêutica: solução injetável. Ampola de

vidro ambar contendo 5 ml.

2000

036/2022 093/2022
APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP
17

Hemifumarato de quetiapina. Concentração/composição: 25 mg. Forma

farmacêutica: comprimido revestido.
5000

036/2022 097/2022
SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA - EPP

14
Furosemida. Concentração/composição: 10 mg/ml. Forma farmacêutica:

solução injetável. Ampola de vidro ambar contendo 2 ml.
2000

31 Prometazina cloridrato, 25 mg/ml, solução injetável, ampola 2 ml 500

037/2022 114/2022 MS HOSPITALAR EIRELI - EPP 04
Cloridrato de nortriptilina. Concentração/composição: 25 mg. Forma

farmacêutica: cápsula. Unidade.
2000

037/2022 115/2022 DROGARIA SANTA LUZIA LTDA - ME 50
Topiramato. Concentração/composição: 50 mg. Forma farmacêutica:

comprimido revestido. Unidade.
3000

037/2022 121/2022 CIRURGICA SERRA MAR LTDA - ME

34 Cetoconazol 2% xampu 100 ml 300

48
Topiramato. Concentração/composição: 100 mg. Forma farmacêutica:

comprimido revestido. Unidade.
3000

039/2022 124/2022
CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30

Alprazolam. Concentração/composição: 2,0 mg. Forma farmacêutica:

comprimido. Unidade.
10000

039/2022 128/2022
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES

EIRELI - EPP
25

Alendronato de sódio. Concentração/composição: 70 mg. Forma

farmacêutica: comprimido. Unidade.
900

039/2022 130/2022
SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA - EPP

14
Ácido fólico. Concentração/composição: 5 mg. Forma farmacêutica:

comprimido. Unidade.
25000

29
Alprazolam. Concentração/composição: 1,0 mg. Forma farmacêutica:

comprimido. Unidade.
4600

039/2022 131/2022 CIRURGICA SERRA MAR LTDA - ME 32
Amoxicilina + clavulanato de potássio. Concentração/composição: 500 mg

+ 125 mg. Forma farmacêutica: comprimido. Unidade
3000

039/2022 133/2022 DROGA FONTE LTDA 33
Amoxicilina, associada com clavulanato de potássio, 50mg + 12,5mg/ml,

suspensão, frasco 75 ml + dosador graduado.
300

043/2022 080/2022 MS HOSPITALAR EIRELI - EPP 05
Bromazepam. Concentração/composição: 3 mg. Forma farmacêutica:

comprimido. Unidade.
3000

079/2022 213/2022 DROGARIA PAPS LTDA - EPP
19

Cloridrato de imipramina. Concentração/composição: 25 mg. Forma

farmacêutica: comprimido revestido. Unidade.
3000

37 Cloridrato de sertralina. Concentração/composição: 50 mg. Forma 30000

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Senador Máximo, 35, 1º Andar - Centro - CEP 57.250-000 - Campo Alegre - AL.
Tel.: 82 – 3275.1606 – Email: diretoria-licitpmca@hotmail.com

farmacêutica: comprimido revestido. Unidade.

39

Cloridrato de tramadol (intramuscular/intravenoso). Concentração/

composição: 50 mg/ml. Forma farmacêutica: ampola de vidro transparente

contendo 2 ml.

2000

41
Cloridrato de venlafaxina. Concentração/composição: 75 mg. Forma

farmacêutica: cápsula dura de liberação prolongada. Unidade.
3000

47
Dexametasona. Concentração/composição: 1 mg/g (0,1%). Forma

farmacêutica: creme dermatológico. Tubo de alumínio contendo 10 g.
1000

079/2022 221/2022 CIRURGICA SERRA MAR LTDA - ME 45
Decanoato de haloperidol. Concentração/composição: 50 mg/ml. Forma

farmacêutica: solução injetável. Ampola de vidro ambar contendo 1 ml.
800

083/2022 226/2022 DROGARIA PAPS LTDA - EPP

09
Metronidazol. Concentração/composição: 250 mg. Forma farmacêutica:

comprimido. Unidade.
4000

23
Óleo mineral. Forma farmacêutica: óleo oral. Frasco plástico transparente

contendo 100 ml.
280

083/2022 227/2022 DROGARIA SANTA LUZIA LTDA - ME

33
Periciazina. Concentração/composição: 40 mg/ml. Forma farmacêutica:

solução oral pediátrica. Frasco de vidro com gotejador contendo 20 ml.
50

64
Oxcarbazepina. Concentração/composição: 600 mg. Forma farmacêutica:

comprimido revestido. Unidade.
1000

094/2022 261/2022
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI - EPP
06

Butilbrometo de escopolamina. Concentração/composição: 20 mg/ml.

Forma farmacêutica: solução injetável. Ampola de vidro ambar contendo 1

ml.

600

098/2022 272/2022 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME 20
Amoxicilina. Concentração/composição: 50 mg/ml. Forma farmacêutica:

suspensão oral. Frasco contendo 150 ml + copo medidor.
300

098/2022 274/2022
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
13

Vitaminas do complexo b (b, b1, b2, b5, b6 e pp). Forma farmacêutica:

solução injetável. Ampola vidro âmbar contendo 2 ml.
2000

		2023-02-15T17:07:56-0300
	NICOLAS TEIXEIRA TAVARES PEREIRA:02209646456